
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 
 

PORTARIA Nº 038/2024 
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 

Praça Getúlio Vargas, nº 72, Centro, CEP: 49.130-000, Riachuelo – Sergipe 

 

 
INSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO E 

SELEÇÃO DE PARCERIAS VOLUNTÁRIAS NO ÂMBITO DO 

GABINETE DO PREFEITO DE RIACHUELO - GP. 

GABINETE DO PREFEITO DE RIACHUELO - GP, no uso das atribuições legais e considerando o disposto 

no Art. 2º, X, da Lei Federal n. 13.019 de 31 de julho de 2014 e na normatização municipal pertinente à 

matéria, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica instituída no âmbito do Gabinete do Prefeito de Riachuelo a Comissão Especial de 

Credenciamento e Seleção de parcerias voluntárias firmadas com as Organizações da Sociedade Civil, 

composta pelos seguintes membros titulares: 

TITULARES: 

1) DIOGO FREIRE DE ARAÚJO – Membro titular e Presidente Matrícula nº 011016 - Cargo: Secretário 

Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

2) GUEICYLAINE CORREIA DOS SANTOS – Membro Titular e Secretário Geral Matrícula nº 011486 - Cargo:  

Assistente do Prefeito Municipal. 

3) EMERSON DANTAS ARAÚJO - Membro Titular e Apoio Administrativo Matrícula nº 0000384 - Cargo: 

Secretário Municipal da Cultura. 

Art. 2º. Compete à Comissão constituída na forma desta Portaria processar e julgar chamamentos públicos 

alusivos ao credenciamento e à seleção de Organizações da Sociedade Civil para a celebração de parcerias 

voluntárias junto as secretarias municipais de Riachuelo/SE, com vistas à efetivação de políticas públicas de 

saúde no âmbito deste município, na forma da Lei Federal n. 13.019 de 31 de julho de 2014. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Riachuelo, Estado de Sergipe em 20 de fevereiro de 2024. 

 



PREFEITURA MUN. DE RIACHUELO
PRAÇA GETÚLIO VARGAS  Nº: 72, Bairro CENTRO
(79)3269-2038CEP: 49.130-000 RIACHUELO/SE
13128897000185

PROTOCOLO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 ENTIDADE

6291

 GRUPO

atos institucionais

 SUB-GRUPO

portarias

 DOCUMENTO                                                                                                                                DATA DA PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 038/2024 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

 RESUMO

INSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE PARCERIAS VOLUNTÁRIAS NO ÂMBITO
DO GABINETE DO PREFEITO DE RIACHUELO - GP.

 COD. PUBLICACÃO

20/02/2024

         PELO PRESENTE DOCUMENTO O USUÁRIO VEM A CONFIRMAR A INCLUSÃO DE UM NOVO DOCUMENTO E
SE COMPROMETE COM AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS E A SEREM PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL
DESTE ORGÃO NA DATA DE PUBLICAÇÃO ABAIXO:

 DATA  PUBLICADO POR

20/02/2024 Thayslaine Bruno Costa

Página 1 de 1


